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KẾ HOẠCH 

Cung cấp dữ liệu mở ngành Nông nghiệp và Phát triển  

nông thôn giai đoạn 2023 - 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 27/9/2023 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Cung cấp dữ liệu mở trong cơ quan nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2023 - 2025. Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn ban hành Kế hoạch cung cấp dữ liệu mở giai đoạn 2023 - 2025, gồm 

các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Phấn đấu đạt chỉ tiêu 100% chi cục chuyên ngành trực thuộc cung cấp 

đầy đủ danh mục dữ liệu mở vào năm 2025. 

2. Thúc đẩy người dân, doanh nghiệp khai thác dữ liệu mở phục vụ phát 

triển kinh tế số, xã hội số. 

3. Thu thập dữ liệu từ cộng đồng, làm phong phú kho dữ liệu mở ngành 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên hệ thống của tỉnh. 

4. 100% hệ thống cơ sở dữ liệu dùng chung, cơ sở dữ liệu chuyên ngành 

kết nối, liên thông, chia sẻ cung cấp dữ liệu mở trên hệ thống dữ liệu mở của 

tỉnh theo đúng quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Quản lý, vận hành, đảm bảo an toàn, an ninh đối với Hệ thống dữ liệu 

mở tỉnh Thừa Thiên Huế, cài đặt tại địa chỉ: https://data.thuathienhue.gov.vn 

đảm bảo đáp ứng Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND, ngày 03/02/2021 của 

UBND tỉnh về ban hành quy chế quản lý, vận hành, khai thác dữ liệu trên hệ 

thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Các Chi cục trực thuộc rà soát dữ liệu của đơn vị để cung cấp, đăng tải 

trên hệ thống dữ liệu mở. Xác định, phân loại đối với dữ liệu; ưu tiên cung cấp 

dữ liệu mở mà người dân, doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng cao (Phân công 

triển khai theo Phụ lục đính kèm). 

2. Công bố các dữ liệu theo quy định:  

Công bố dữ liệu mở, mức độ tối thiểu cần đạt được trong từng giai đoạn 

của kế hoạch đáp ứng mục tiêu tại Kế hoạch số 489/KH-UBND, ngày 

30/12/2022; Quyết định số 58/QĐ-BCĐ, ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh; Điều 

19, Nghị định 47/2020/NĐ-CP, ngày 09/4/2020 của Chính phủ và yêu cầu trong 

việc công bố dữ liệu mở của cơ quan nhà nước tại Điều 20, Nghị định số 

47/2020/NĐ-CP, ngày 09/4/2020 của Chính phủ. 

3. Đảm bảo an toàn, an ninh thông tin khi dữ liệu được quản lý, lưu trữ, 

xử lý, truyền tải trên hệ thống theo quy định tại Điều 28, Nghị định số 

47/2020/NĐ-CP, ngày 09/4/2020 của Chính phủ: 

https://data.thuathienhue.gov.vn/
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=ZQVFkAwRQIQAiJuve9x4lS5qa$GOwre2XK4t@mZ0KzCWmhLQSnQVjNBXCq1VwdR5e3ev8UzP3XR8dRPhMdYTB@N1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
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Đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong quá trình kết nối, chia sẽ dữ liệu 

và trong quá trình khai thác, tiếp nhận dữ liệu chia sẻ theo quy định của cơ quan 

cung cấp dữ liệu và các quy định của pháp luật. 

4. Khuyến khích cá nhân, tổ chức cung cấp và khai thác dữ liệu mở theo 

quy định tại Khoản 4, Điều 19, Nghị định 47/2020/NĐ-CP:  

- Tiếp nhận ý kiến phản hồi của tổ chức, cá nhân để xác định mức độ ưu 

tiên và thực hiện công bố dữ liệu mở phù hợp với nhu cầu;  

- Hỗ trợ các tổ chức, cá nhân trong xã hội, cộng đồng thực hiện các hoạt 

động xây dựng, đóng góp để mở rộng dữ liệu mở. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự 

toán chi thường xuyên hàng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 

định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Bố trí nhân sự làm đầu mối để phụ trách đăng tải dữ liệu lên hệ thống dữ 

liệu mở của tỉnh, chịu trách nhiệm quản lý tài khoản của Sở trên hệ thống dữ 

liệu mở của tỉnh;  

- Kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan thực hiện 

tốt Kế hoạch này. 

2. Phòng Kế hoạch, tài chính 

Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu, bố trí kinh phí triển khai thực hiện 

kế hoạch.  

3. Các Chi cục trực thuộc Sở 

Chi cục trưởng các Chi cục trực thuộc Sở căn cứ Kế hoạch này để triển 

khai các nhiệm vụ được phân công tại đơn vị mình, cung cấp dữ liệu mở theo 

đúng tần suất quy định. 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế hoạch Cung cấp dữ 

liệu mở ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giai đoạn 2023 - 2025; 

trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn 

vị liên quan kịp thời phản hồi (qua Văn phòng Sở) để điều chỉnh, bổ sung./. 

 
Nơi nhận: 

- Sở TT&TT; 

- Trung tâm CNTT tỉnh; 

- GĐ và PGĐ Sở phụ trách; 

- Phòng KHTC; 

- Các Chi cục trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP.PA. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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